
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
 

от  06.09.2017   г. Волосово   № 86-р 
 
 

 
О лицензионной чистоте программных продуктов, 

используемых в МОУ всех типов в 2017-2018 уч.г. 

 

В целях обеспечения правовой чистоты используемого в ОУ 

программного обеспечения, исключения возможности использования 

нелицензионного программного обеспечения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить персональную ответственность на руководителей ОУ за 

организацию контроля по обеспечению правовой чистоты используемого в ОУ 

программного обеспечения. 

2. Руководителям ОУ: 

2.1. Уделить особое внимание лицензионной чистоте программных 

продуктов, используемых в ОУ всех типов. 

2.2. Провести работы по обеспечению лицензионной чистоты программных 

продуктов, используемых в ОУ в срок до 12.09.2017 (инвентаризация ПО, 

деинсталляция нелицензионного ПО, замена нелицензионного ПО 

свободным ПО). 

2.3. Приказом по ОУ назначить ответственного за проведение мероприятий 

по обеспечению правовой чистоты программного обеспечения, 

используемого в ОУ. 

2.4. Обновить всю нормативную базу для управленческого учета 

используемого программного обеспечения персональных компьютеров в 

срок до 12.09.2017. 

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на инспектора 

О.В. Кудряшову. 

 

 

 

 

 

Председатель Комитета образования     Н.В. Симакова 
 


